---

# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

---

COMMENTARIUM OFFICIALE

---

*Directio:* Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

---

## ACTA FRANCISCI PP.

---

### LITTERAE DECRETALES

**Quibus Beato Iunipero Serra Sanctorum honores decernuntur.**

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Dixit ergo eis iterum: Pax vobis! Sicut misit me Pater, et ego mitto vos»  
(*Io* 20, 21).

Haec Domini verba bene congruunt cum vita opereque beati Iuniperi Serra (in saeculo Michaëlis Iosephi), qui ubique Evangelii lucem ferens, pedibus regiones Mexici septentrionalis et Californiae percurrit atque indefatigabilis fuit evangelizator. Suae missioni fidelis, omnem vigorem in servitium praedicationis impendit, ardens amore Dei, quem cunctis hominibus uti eorum Patrem misericordem ostendere voluit.

Petrae in Maiorca natus die xxiv mensis Novembris anno MDCCXIII ex Antonio et Margarita Ferrer, eodemque die est baptizatus. Iuvenis familiae auxiliatus est in agriculturae operibus tempore magnae paupertatis ob frequentes pestes et egestates. Persentiens vocationem religiosam, Ordinem Fratrum Minorum Palmae in Maiorca ingressus est. Mense Decembri anni MDCCXXXVII presbyter ordinatus, duodeviginti per annos docuit philosophiam et theologiam, brevia libera temporis momenta orationi ac meditationi impendens. Ordinis sanctorum missionariorum vitas legens, propositum maturavit ut licentiam petendi Americam postularet, atque mense Ianuario anni MDCL Mexicopolim pervenit. Quinque per menses intensae praeparationis orationi se dicavit studioque ser-

monum morumque indigenarum. Deinde una cum sodali suo patre Francisco Palou profectus est et in Sierra Gorda plebem *Pames* Evangelium docuit, in praedicatione eorum sermonem adhibens, orationes et catechismum convertens, eorum humanam christianamque institutionem curans, eos etiam novas formas artificii et operis agricoli edocens. Cum Patres Iesuitae e territoriis a Hispanis rectis expulsi essent, ad eos substituendos in Inferiori California franciscanae vocati sunt. Pater Iuniperus una cum XIV sociis petivit hoc territorium, ubi anno MDCCLXIX missionem Sancti Didaci condidit. Ipsemet curavit foundationem missionum Sancti Francisci, Sancti Ioannis Capistrani et Sanctae Clarae in ea terra quae tunc vocabatur Superior California, et hodie pertinet ad Foederatas Civitates Americae Septentrionalis. Defessus et aegrotus recessit in missionem Sancti Caroli Borromeo in Carmelum Montis Regalis, in California, et religiosis solaciis roboratus, die XXVIII mensis Augusti anno MDCCLXXXIV illic pie obiit. Sincerus evangelizationis gigas, tantum in California septemdecim per annos pedibus et flumina mariaque navigans milia et milia passuum percurrit, in aspris et incommodis condicionibus, apostolico ardore sustentatus et Mariali praecipua oratione, id est sacro rosario, ac fide integra et heroica, fulgidum exemplar factus per apostolatus sui fervorem, pauperiorum defensionem et fidelitatem erga Ecclesiam.

Ob continuatam et augescentem sanctitatis famam et portenta in Dei populo Episcopus Montereyensis in California-Fresnensis anno MCMXLIX Processum Ordinarium Informativum incohavit. Servatis de iure servandis parataque Positione, Consultores historici positive aestimarunt argumenta historica; dein Consultores theologi votum favorabile dederunt de virtutibus eius heroum ad modum exercitis. Praehabito faventi voto Patrum Cardinalium et Episcoporum de virtutibus heroicis, Decessor Noster sanctus Ioannes Paulus II die IX mensis Maii anno MCMLXXXVII Decretum super virtutibus promulgavit. Beatificationis causa allata est quaedam sanatio putata mirabilis, quam Consultores medici Congregationis de Causis Sanctorum secundum scientiam inexplicabilem iudicarunt. Consultores autem theologi in Congressu peculiari congregati huiusmodi sanationem intercessioni Venerabilis Servi Dei tribuerunt, atque Patres Cardinales et Episcopi eandem verum miraculum divinitus patratum declararunt. Proinde idem sanctus Ioannes Paulus II die XXV mensis Septembris anno MCMLXXXVIII sollemni ritui eius beatificationis praesedit.

Nos Ipsi vero, audita vota Episcoporum et publicorum magistratuum Mexici, Foederatarum Civitatum Americae Septentrionalis, Ministri Generalis Ordinis Fratrum Minorum plurimisque consideratis petitionibus a christi-

fidelibus illarum regionum conscriptis, audita sententia Patrum Cardinalium et Episcoporum die v mensis Maii anno MMXV in Sessione Ordinaria Congregationis de Causis Sanctorum coadunatorum, statuimus beatum Iuniperum Serra in Sanctorum album inscribere atque die XXIII mensis Septembris anno MMXV Vashingtoniae, urbe capite Foederatarum Civitatum Americae Septentrionalis, Ipsimet sollemnem ritum eius canonizationis praesedimus.

Hodie igitur Vashingtoniae inter sacra hanc pronuntiavimus formulam:

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianae incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatum Iuniperum Serra Sanctum esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuantes eum in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Spectabilis hic caeles claras dedit pietatis operumque honorum testificationes, qui ubicumque terrarum tamquam fulgens sidus habetur, unde catholica fides usque proferatur et quam plurimos homines attingat, cum Salvatoris salus et Evangelii beneficia cunctis gentibus largiter destinentur.